
 
 

ROZPORZĄDZENIE NR 22/2025 
WOJEWODY PODKARPACKIEGO 

z dnia 5 czerwca 2025 r. 

w sprawie uchylenia rozporządzenia w sprawie zwalczania wścieklizny 
na terenie powiatów: jarosławskiego, przemyskiego i lubaczowskiego 

Na podstawie art. 46 ust. 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 
chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075 z późn. zm.), art. 9 ust. 1 lit. b w związku 
z art. 81 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie 
przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniające i uchylające niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt 
(„Prawo o zdrowiu zwierząt") (Dz. Urz. L. 84 UE. z 31.03.2016 r., str. 1, z późn. zm.), art. 36 rozporządzenia 
delegowanego Komisji (UE) 2020/689 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do zasad dotyczących nadzoru, programów likwidacji 
choroby oraz statusu obszaru wolnego od choroby w przypadku niektórych chorób umieszczonych w wykazie 
i niektórych nowo występujących chorób (Dz. U. L 174 z 3.06.2020, str. 211-340), zarządza się co następuje: 

§ 1. Traci moc rozporządzenie nr 51/2024 Wojewody Podkarpackiego z dnia 3 grudnia 2024 r. w sprawie 
zwalczania wścieklizny na terenie powiatów: jarosławskiego i przemyskiego (Dz. Urz. Woj. Podk. poz. 5234) 
oraz rozporządzenie nr 52/2024  Wojewody Podkarpackiego z dnia 23 grudnia 2024 r. zmieniające 
rozporządzenie w sprawie zwalczania wścieklizny na terenie  powiatów: jarosławskiego i przemyskiego ( Dz. 
Urz. Woj. Podk. poz. 5878). 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej. 

§ 3. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

 WOJEWODA PODKARPACKI 
 

Teresa Kubas - Hul 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 6 czerwca 2025 r.

Poz. 2559



 
UZASADNIENIE 

do rozporządzenia Wojewody Podkarpackiego Nr 22 / 2025 z dnia 5 czerwca 2025 r.  
w sprawie uchylenia rozporządzenia w sprawie zwalczania wścieklizny  
na terenie powiatów: jarosławskiego, przemyskiego i lubaczowskiego 

                                           
Na podstawie dodatniego wyniku badania laboratoryjnego przeprowadzonego przez Zakład 

Higieny Weterynaryjnej w Krośnie – sprawozdanie z badań nr WIWZHW.931.1/02894/P/W-
IF/000348/24 z dnia 28 listopada 2024 r. stwierdzającego wściekliznę u kota w miejscowości 
Chotyniec, gmina Radymno, powiat jarosławski, Wojewoda Podkarpacki wydał rozporządzenie Nr 
51/2024, z dnia 3 grudnia 2024 r. w sprawie zwalczania wścieklizny na terenie powiatów: 
jarosławskiego i przemyskiego. Następnie w związku ze stwierdzeniem wścieklizny u krowy w 
miejscowości Korczowa, gmina Radymno, powiat jarosławski na podstawie dodatniego wyniku 
badania laboratoryjnego przeprowadzonego przez Zakład Higieny Weterynaryjnej w Krośnie – 
sprawozdanie z badań nr WIWZHW.931.1/03083/P/W-IF/000389/24 z dnia 19 grudnia 2024 r. 
wyznaczono kolejne ognisko wścieklizny. W wyniku powyższego Wojewoda Podkarpacki wydał 
rozporządzenie Nr 52/2024 z dnia 23 grudnia 2024 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie 
zwalczania wścieklizny na terenie powiatów: jarosławskiego i przemyskiego oraz wyznaczył nowe 
obszary zwalczania choroby sięgające trzech powiatów: jarosławskiego, przemyskiego 
i lubaczowskiego. 
Zgodnie z art. 36 rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2020/689 z dnia 17 grudnia  2019 r. 
uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do 
zasad dotyczących nadzoru, programów likwidacji choroby oraz statusu obszaru wolnego od 
choroby w przypadku niektórych chorób umieszczonych w wykazie i niektórych nowo 
występujących chorób (Dz. U. L 174 z 3.06.2020, str. 211-340) właściwy organ wprowadza środki 
zapobiegające dalszemu przenoszeniu choroby na zwierzęta i ludzi, w odniesieniu do których:  

a) przeprowadza dochodzenie epidemiologiczne, które obejmuje identyfikację szczepu danego 
wirusa RABV, by wykryć prawdopodobne źródło zakażenia i powiązania 
epidemiologiczne;  

b) chyba że uzna za konieczne prowadzenie dalszych dochodzeń, wyklucza zakażenie wirusem 
RABV u zwierząt z powiązaniem epidemiologicznym, jeżeli:  
- upłynął minimalny okres 3 miesięcy od wystąpienia powiązania epidemiologicznego                         
z potwierdzonym przypadkiem;  
- u tych zwierząt nie stwierdzono żadnych objawów klinicznych. 

 
W związku z faktem, iż od ostatniego przypadku wścieklizny minęło ponad 3 miesiące,  nie 
odnotowano kolejnych przypadków wścieklizny, a od dostarczonych do badania zwłok lisów 
pochodzących z odstrzału sanitarnego otrzymano wyniki ujemne, Wojewoda Podkarpacki na 
wniosek Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii w Jarosławiu uchyla przedmiotowe rozporządzenia 
zgodnie z art. 46 ust. 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz 
zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075 z późn. zm.). 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2559


	ROZPORZĄDZENIE NR 22/2025 WOJEWODY PODKARPACKIEGO z dnia 5 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Uzasadnienie

		2025-06-06T13:00:36+0000
	Polska
	Magdalena Wanda Kryczka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




